
C:\Documents and Settings\dordil\Desktop\Chiusura Piazza Italia_07.12.2006.doc 

Settore: Gestione e Controllo del territorio 
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente 

 
 
 
 
 
DL/ED/gs – prot.  17609      Nembro, 07/12/2006   
Ord. n. 189 
Cat. 1 - Cl. 8   
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

In riferimento ai lavori di recupero ed ampliamento della ex scuola elementare di Piazza Italia per la 
realizzazione della nova biblioteca comunale; 

 
Vista la richiesta da parte dell’impresa Zeral della chiusura al traffico di Piazza Italia per il periodo dal 

11/12/2006 al 13/12/2006, al fine di eseguire i lavori di allacciamento dei sottoservizi, inerenti le opere 
sopraindicate; 
 
 Visto l’art. 7 del D.L.vo del 30.04.92, n. 285 ed il D.P.R. 16.12.1997, n. 495; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 

O R D I N A 
 

 Per il periodo dal 11/12/2006 al 13/12/2006 e comunque sino al termine dei lavori 
 

1) La chiusura al traffico del tratto di strada compreso tra via Roma e Piazza Italia. 
 
2) L’istituzione del doppio senso di circolazione nel tratto di via Marconi compreso tra Piazza Italia 

e via Roma. 
 

L’Impresa esecutrice dei lavori o suoi aventi causa avrà l’obbligo della posa in opera e della verifica della 
costante efficienza della segnaletica stradale installata, nel pieno rispetto di quanto prescritto dal vigente 
Regolamento d’attuazione del Codice della Strada, nonché di dare anticipato avviso della chiusura ai residenti del 
tratto di strada interessato. Inoltre, dovranno essere impiegati due movieri a piedi al fine di segnalare il doppio 
senso di circolazione nel tratto di via Marconi compreso tra Piazza Italia e via Roma. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sulla compiuta osservanza della presente 

ordinanza, contro la quale è possibile ricorrere innanzi al T.A.R. di Brescia, competente per territorio, entro 60 
giorni dall’atto di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
               
 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                   f.to arch. Domenico LEO 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: 
geom. Elia DERETTi– 035/471.315 
e-mail: elia.deretti@nembro.net 
 


